
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 4 - Ty Hywel 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Mawrth, 18 Chwefror 2014  

 

Amser: 

09:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Fay Buckle 

Clerc y Pwyllgor 

029 2089 8041 

Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk  

 

 

Agenda 

 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon (09:00)  

2 Papurau i'w nodi (09:00)  

 

Bwrdd Draenio Mewnol Gwastadeddau Cil-y-Coed a Gwynllŵg: Llythyr gan 

Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd (5 Chwefror 2014)  (Tudalen 1) 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol: (09:05)   
Eitemau 4, 5, 6, 7 & 8  

4 Rheoli Grantiau yng Nghymru: Adroddiad Blynyddol Llywodraeth 

Cymru 2013 (09:05-09:20) (Tudalennau 2 - 49)  
PAC(4)-06-14 (papur 1) 

5 Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb Athrawon: Trafod tystiolaeth 

bellach (09:20 - 09:50) (Tudalennau 50 - 66)  
PAC(4)-06-14 (papur 2) 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



PAC(4)-06-14 (papur 3) 

6 Cyllid Iechyd 2012-13 a Thu Hwnt: Trafod tystiolaeth bellach (09:50-

10:15) (Tudalennau 67 - 72)  
PAC(4)-06-14 (papur 4)  

7 Gofal heb ei drefnu (10:15-10:40) (Tudalennau 73 - 78)  
PAC(4)-06-14 (papur 5)  

8 Cwrdd â’r Heriau Ariannol sy’n Wynebu Llywodraeth: Sesiwn friffio 

gan Swyddfa Archwilio Cymru (10:40-11:00)  



Eitem 2a

Tudalen 1



Eitem 4

Tudalen 2

Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon



 

Owen Evans 
Cyfarwyddwr Cyffredinol •  Director General  
 
Yr Adran Addysg a Sgiliau 
Department for Education and Skills 
  

 

 

 
Parc Cathays ● Cathays Park 

Caerdydd ● Cardiff 
CF10 3NQ  

 
Ffôn  ● Tel 02920 825381 

owen.evans3@wales.gsi.gov.uk 
Gwefan ● website: www.wales.gov.uk 

 

 
Mr Darren Millar AC 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
Cynulliad Cenedlaethol Cymru 
 
 
7 Chwefror 2014 
 
 
Annwyl Mr Millar 
 

Diolch am eich gwahoddiad i gyfarfod y Pwyllgor ar 14 Ionawr i gyflwyno ein tystiolaeth ar 
g
[...]


Mae Estyn a Llywodraeth Cymru wedi cytuno'n fras y bydd Estyn yn cynnal adolygiad 
thematig, yn 2015-16 o bosibl, o b'un a yw'r trefniadau cyflenwi ar gyfer absenoldeb 
athrawon wedi gwella yn erbyn y meincnod a nodwyd yn adroddiad Estyn ar 'Effaith 
Absenoldeb Athrawon', a gyhoeddwyd ar yr un diwrnod â'm hadroddiad. Er nad yw Estyn 
yn bwriadu newid ei fframwaith arolygu ysgolion, os bydd yr adroddiad thematig dilynol 
yn dangos bod problemau'n parhau, byddai Estyn yn cynnwys absenoldeb athrawon yn y 
fframwaith arolygu awdurdodau lleol newydd. Nid yw absenoldeb athrawon yn rhan o 
gylch gwaith y consortia rhanbarthol.   

Gobeithio y bydd y wybodaeth ychwanegol hon yn ddefnyddiol i'r Pwyllgor wrth iddo 
barhau â'i ymchwiliad. 

Yn gywir 

 
HUW VAUGHAN THOMAS 
ARCHWILYDD CYFFREDINOL CYMRU 

 

Tudalen 66



 

Yr Adran Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol  
Cyfarwyddwr Cyffredinol • Prif Weithredwr, GIG Cymru 
 
Department for Health and Social Services  
Director General • Chief Executive, NHS Wales 
 

 

 

 
Parc Cathays ● Cathays Park 

Caerdydd ● Cardiff 
CF10 3NQ  

 
Ffôn  ● Tel 02920 801182/1144 
david.sissling@wales.gsi.gov.uk 

Gwefan ● website: www.wales.gov.uk 

 

 
 
 
Mr Darren Millar AM 
Chair 
Public Accounts Committee 
National Assembly for Wales 
Cardiff Bay 
Cardiff 
CF99 1NA  
 

 
Our Ref: DS/KH  

 06 February 2014 
 

Dear Darren 

PAC meeting on Health Finances – 5th November 

The committee requested some further information subsequent to my attendance at the 
above meeting. We have been asked to base this on the Month 9 (end of December) 
position in relation to NHS financial reporting. I am pleased to respond.  
 
1. The impact of the additional funding allocation 

 
The budget allocation was announced on 15th October. The extra allocation provided further 
funding of £150.03m. However it should be noted that the extra funding included £16.43m 
to cover the anticipated costs of new Immunisation programmes, Kalydeco drug funding (for 

[...]
is has been agreed by the 111/OOH work-stream of the Improving 

Unscheduled Care Steering Board but remains subject to the agreement of the Board, 

which is meeting on 19th February 2014.  

 
Yours sincerely 

 

Tudalen 78


	Agenda
	2a Bwrdd Draenio Mewnol Gwastadeddau Cil-y-Coed a Gwynllwg: Llythyr gan Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd (5 Chwefror 2014)
	4 Rheoli Grantiau yng Nghymru: Adroddiad Blynyddol Llywodraeth Cymru 2013
	5 Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb Athrawon: Trafod tystiolaeth bellach
	PAC(4)-06-14(p3)

	6 Cyllid Iechyd 2012-13 a Thu Hwnt: Trafod tystiolaeth bellach
	7 Gofal heb ei drefnu



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 4 - Ty Hywel 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 18 Chwefror 2014 

 

  
Amser:  09:00 - 10:37 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_500000_18_02_2014&t=0&l=en 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar (Cadeirydd) 

Mike Hedges 

Alun Ffred Jones 

Julie Morgan 

Jenny Rathbone 

Aled Roberts 

Sandy Mewies 

 

  

   
Tystion:  Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru, 

Swyddfa Archwilio Cymru 

   

   
Staff y Pwyllgor:  Meriel Singleton (Ail Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

 

TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

 

 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor.  

 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_500000_18_02_2014&t=0&l=en
file:///C:/Users/kellandz/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OQV8AS4A/mgIssueHistoryHome.aspx%3fIId=1311


 

 Papurau i’w nodi  
2.1 Nodwyd y papurau. 

 

2.1 Bwrdd Draenio Mewnol Gwastadeddau Cil-y-Coed a Gwynllŵg: Llythyr gan y 

Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd (5 Chwefror 2014)  

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  
3.1 Derbyniwyd y cynnig. 

 

 Rheoli Grantiau yng Nghymru: Adroddiad Blynyddol Llywodraeth Cymru 

2013  
4.1 Trafododd yr Aelodau yr adroddiad gan nodi y gwneir trefniadau i drafod yr eitem 

hon ymhellach ar ôl y Pasg pan fydd dau adroddiad cysylltiedig gan Swyddfa Archwilio 

Cymru ar gael. Cytunwyd y byddai'r Cadeirydd yn ysgrifennu at Lywodraeth Cymru i 

ofyn am ragor o wybodaeth cyn y cyfarfod hwnnw. 

 

 Trefniadau Cyflenwi ar gyfer Absenoldeb Athrawon: Trafod tystiolaeth 

ychwanegol  
5.1 Nododd yr Aelodau y dystiolaeth ychwanegol. Cytunwyd y byddai'r Cadeirydd yn 

ysgrifennu at Lywodraeth Cymru i ofyn am eglurder ynghylch nifer o faterion a bydd y 

clercod yn llunio adroddiad drafft. 

 

 Cyllid Iechyd ar gyfer 2012-13 a thu hwnt: Trafod tystiolaeth 

ychwanegol  
6.1 Nododd yr Aelodau y dystiolaeth ychwnaegol. Mynegodd yr Aelodau rai pryderon a 

chytunwyd i ymdrin â'r rhain yn y sesiwn lafar sydd i ddod gyda Phrif Weithredwr GIG 

Cymru. 

 

6.2 Bydd y clercod yn llunio fersiwn derfynol o'r adroddiad ac yn ei ddosbarthu i'r 

Aelodau er mwyn iddynt gytuno arno.  

 

 Gofal heb ei drefnu: Trafod tystiolaeth ychwanegol  
7.1 Nododd yr Aelodau y dystiolaeth ychwanegol a gaiff ei hadlewyrchu yn adroddiad y 

Pwyllgor. 

 

 Ymdrin â’r Heriau Ariannol sy’n wynebu Llywodraeth Leol yng Nghymru: 

Sesiwn friffio gan Swyddfa Archwilio Cymru  
8.1 Cafodd yr Aelodau sesiwn friffio gan Swyddfa Archwilio Cymru ar Ymdrin â'r heriau 

ariannol sy'n wynebu Llywodraeth Leol yng Nghymru. 

 

8.2 Cytunwyd y bydd y Cadeirydd yn ysgrifennu at Lywodraeth Cymru a Chymdeithas 

Llywodraeth Leol Cymru i ofyn am ymateb i adroddiad Swyddfa Archwilio Cymru. Bydd 



y Cadeirydd hefyd yn ysgrifennu at Gadeirydd y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a 

Llywodraeth Leol i roi gwybod i'r Pwyllgor am yr adroddiad hwn a gofyn iddo ystyried 

cynnal ymchwiliad i'r mater.  

 

8.3 Ar ôl i'r ymatebion ddod i law, bydd y Pwyllgor yn trafod a ddylid cynnal ymchwiliad 

i'r mater.  

 

 

 


